
Ilmastonmuutos ja matkailu



Ilmastonmuutos ja matkailu: kertaus
Kerrataan.
Erityisesti paikkaan sidottu matkailutalous ja luontoon perustuvatmatkailun muodot ovat herkkiä muutoksille.
Matkailu eri muodoissaan aiheuttaa päästöjä, jotka voimistavatilmastonmuutosta.
-> tarve sekä sopeutumiselle että torjumiselle



Ilmastonmuutos: taustat
Ilmasto tarkoittaa ilmasto-olosuhteiden (lämpötila, sateisuus,lumiolot, aurinkoisuus, pilvisyys jne.) pitkän ajanjaksonkeskiarvoa (jossakin paikassa).
Sää viittaa yllä mainittujen olosuhteiden hetkelliseen tilaantietyssä paikassa.



Ilmastonmuutos: mitä on havaittu?
Tältä havaittuilmastonmuutos näyttäälämpötilan osaltaSuomessa.

Suomen vuosikeskilämpötila1847–2017.Lähde: Ilmasto-opas.fi



Ilmastonmuutos: mitä havaittu eripuolilla Suomea
Tältä havaittuilmastonmuutos näyttäälämpötilan osalta eripuolilla Suomea.
Vaihtelu on suurta, muttalämpötila onnoususuuntainen.

Lähde: Ilmasto-opas.fi



Ilmastonmuutos:pohjoiset alueet
Tältä havaittuilmastonmuutos näyttää,kun tarkastellaanlumipeitteessä ja mertenjääpeitteissä tapahtuneitamuutoksia pohjoisillaalueilla.

Lähde: Ilmasto-opas.fi



Ilmastonmuutos: havaintoja
Ja tältä havaittuilmastonmuutoskuulostaa, kun sitätarkastellaanmatkailutoimijannäkökulmasta.

• ”No kyllähän sen huomaa nyt näinä viimeisinätalvina, että se talvi on erilainen ko se toimintatapahtuu talvella, niin sen, niinku kiinnittäähuomiota siihen eniten, että ei ole ennen tarvinnutniinko olla vesisateessa keskellä joulukuuta, että seon. Ja sitte että kausi, lumi tullee aina myöhemminja lähtee aikaisemmin poies, mutta sitte taas niinkoviime talvenakin oli aika pitkään lunta että vähänvaihtelee, mutta tuntuis että niinko lämpeneekuitenkin näin yhtäkkiä aatellen.”

Lähde: Tervo-Kankare 2018



Ilmastonmuutos: matkailuyrittäjienhavaintoja (Lapista)

Lähde: Tervo-Kankare 2018
Lähde: Tervo-Kankare, Kaján & Saarinen (2018)



Ilmastonmuutoksen riskejä ja mahdollisuuksiaSuomessa

Lähde:Ilmasto-opas.fi



Miten matkailun olosuhteissa tapahtuviamuutoksia voidaan arvioida?
Ilmastonmuutoksen vaikutukset matkailuun riippuvat monesta eriasiasta
• Osa vaikutuksista on suoria, osa epäsuoria• Aluetason matkailun kehittäjän pitäisi osata ennakoida kumpiakin• Lisäksi on huomioitava, millä tavalla matkailutoimijat reagoivatmuutoksiin ja niiden vaikutuksiin




